
UCHWAŁA NR XXV/207/2021 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

Na podstawie art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych 
szkoły, zwanych dalej "nagrodami", ze specjalnego funduszu nagród, o którym mowa 
w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela. 

2. Środki specjalnego funduszu nagród wyodrębnia się w planach finansowych prowadzonych przez gminę 
szkół oraz przedszkola w wysokości stanowiącej 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych 
nauczycieli. 

3. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się na wypłaty nagród organu prowadzącego w odniesieniu 
do dyrektorów szkół i przedszkola - w wysokości 20% wyodrębnionych środków oraz nagrody dyrektora danej 
szkoły i przedszkola w odniesieniu do zatrudnionych nauczycieli - w wysokości 80% środków, z zastrzeżeniem 
ust. 4. 

4. Jeżeli wysokość funduszu przeznaczonego na nagrody organu prowadzącego jest mniejsza od kwoty 
stanowiącej dwukrotność minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na zasadach i w trybie ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207) 
i obowiązującego w roku kalendarzowym poprzedzającym dany rok budżetowy, to wysokość wyodrębnionych 
środków tego funduszu zwiększa się do tej kwoty. 

5. Środki w wysokości określonej w ust. 3 i 4 pozostają w dyspozycji podmiotów przyznających nagrody, 
z tym że niewykorzystane środki w jednej z części mogą być przesunięte do drugiej części. 

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznane nauczycielom oraz dyrektorom prowadzonych szkół i przedszkola po 
przepracowaniu w szkole lub przedszkolu co najmniej roku. 

2. Nagrody mogą zostać przyznawane w danym roku budżetowym, w każdym czasie w terminie i miejscu 
ustalonym przez podmiot uprawniony do przyznania nagrody i z uwzględnieniem możliwości wręczenia 
nagrody podczas ważnych wydarzeń w życiu szkoły, czy przedszkola. 

3. Nauczyciel lub dyrektor, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis włącza 
się do jego akt osobowych. 

§ 3. 1. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli oraz dyrektorów szkół 
i przedszkola za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji 
zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz 
realizacji innych zadań statutowych szkoły: 

1) dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone wynikami egzaminów uczniów przeprowadzanych przez 
okręgowe komisje egzaminacyjne lub potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w zawodach 
okręgowych lub centralnych ogólnopolskich olimpiad, turniejów, zajęciem przez uczniów indywidualnie 
lub drużynowo miejsc od I do III w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach powiatowych, 
wojewódzkich i ogólnopolskich, 

2) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania i wspierania nowatorskich metod 
kształcenia i wychowania, 

3) opracowanie autorskich programów i publikacji, 

4) udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniem zdolnym lub uczniami mającymi trudności w nauce, 

5) aktywne uczestnictwo w przygotowaniu ważnych wydarzeń i uroczystości szkolnych lub przedszkolnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B00A58-D301-49D8-A04B-B7B70F9F388E. Uchwalony Strona 1



6) udział w tworzeniu uzupełniającej oferty zajęć dla uczniów i społeczności szkolnej lub przedszkolnej, 
w tym upowszechnianie kultury wśród dzieci i młodzieży poprzez kursy, festiwale, konkursy, wystawy, 
wytwory prac plastycznych, itp., 

7) podejmowanie działań i prac na rzecz szkoły i przedszkola oraz lokalnego środowiska, w tym związane 
z doradztwem i promocją jednostki na zewnątrz, 

8) współpraca z organizacjami, stowarzyszeniami oraz innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań 
statutowych jednostki, 

9) dobra i efektywna współpraca z rodzicami uczniów, 

10) organizowanie pomocy i opieki dla uczniów będących w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 

11) podejmowanie, organizowanie i prowadzenie działań mających na celu zwalczanie przejawów patologii 
społecznej i niedostosowania społecznego uczniów, w szczególności agresywnego zachowania, narkomanii 
i alkoholizmu, 

12) inicjowanie działań mających na celu wspieranie procesu wychowania oraz zapewnienia bezpieczeństwa 
uczniom, 

13) efektywna współpraca ze szkołami lub podmiotami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 
w ramach udzielanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

14) działania na rzecz kształtowania postaw patriotycznych, poczucia tożsamości narodowej, podtrzymania 
tradycji, kultury i dziedzictwa narodowego oraz lokalnego, 

15) troska i realizacja zadań dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa na terenie jednostki oraz podczas zajęć 
organizowanych poza terenem, 

16) dbałość o higienę i estetykę na terenie jednostki, 

17) efektywne działania na rzecz tworzenia warunków materialnych do realizacji programów nauczania, 
troska o mienie jednostki oraz pozyskiwanie środków finansowych, 

18) aktywna pomoc w rozwoju zawodowym nauczycieli, 

19) współpraca ze środowiskiem lokalnym, np. poprzez włączanie się w działalność różnych organizacji 
społecznych, stowarzyszeń i instytucji. 

2. Nagrody mają charakter uznaniowy i mogą zostać przyznane nauczycielom i dyrektorom szkół 
i przedszkola, którzy spełniają co najmniej cztery z kryteriów wymienionych w ust. 1. 

§ 4. 1. Nagrody organu prowadzącego mogą zostać przyznane dyrektorom prowadzonych szkół 
i przedszkola z własnej inicjatywy wójta, po spełnieniu kryteriów, o których mowa w §3. Nagrody te nazywa 
się Nagrodami Wójta Gminy Kwilcz. 

2. Nagrody dyrektorów mogą zostać przyznane zatrudnionym w danej szkole lub  przedszkolu 
nauczycielom, po spełnieniu kryteriów, o których mowa w §3 z własnej inicjatywy dyrektora lub na niewiążący 
wniosek, rady pedagogicznej, rady rodziców oraz działającej w danej jednostce zakładowej organizacji 
związkowej. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 powinien zawierać: imię i nazwisko kandydata do nagrody, 
uzasadnienie zawierające opis spełnienia określonych kryteriów, a także datę i podpis wnioskodawcy. Brak 
danych we wniosku powoduje jego odrzucenie, a wniosek rozpatrzony negatywnie nie wymaga uzasadnienia. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXV/245/10 Rady Gminy Kwilcz z dnia 22 lutego 2010 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 77, poz. 1538 z dnia 
19 kwietnia 2010 r.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B00A58-D301-49D8-A04B-B7B70F9F388E. Uchwalony Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B00A58-D301-49D8-A04B-B7B70F9F388E. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z delegacją przepisu art. 49 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) gmina Kwilcz będąc organem prowadzącym dla szkół podstawowych
i przedszkola została zobligowana do ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych
zadań statutowych szkoły, ze środków specjalnego funduszu nagród uwzględniając w szczególności sposób
podziału środków na nagrody organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania kandydatów
do nagród oraz zasadę, że nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co
najmniej roku.

Projekt uchwały ma na celu dostosowanie niektórych zapisów treści uchwały do obowiązujących przepisów
prawa oraz modyfikuje głównie sposób podziału specjalnego funduszu nagród oraz kryteria ich przyznawania.

Najważniejsze zmiany dotyczą środków finansowych przeznaczonych na wypłatę nagród dla dyrektorów
w jednostce oświatowej, w której 20% funduszu nagród będzie stanowiło kwotę mniejszą od dwukrotności
minimalnego wynagrodzenia za pracę – środki funduszu zostaną zwiększone do tej kwoty (w przypadku ich
niewykorzystania, zostaną przesunięte do puli środków, którą dysponuje dyrektor danej jednostki
w odniesieniu do nauczycieli).

Zniesiono również ustalony próg maksymalnej wartości nagrody dla dyrektora i nauczyciela. Podmiot
przyznający nagrody będzie sam decydował o jej wysokości w ramach wydzielonego funduszu.

Modyfikacji uległy kryteria przyznawania nagród. Wprowadzono również zasadę, że kandydat do nagrody
musi spełnić, co najmniej 4 z ustalonych kryteriów.

Projekt uchwały został zaopiniowana przez Zarząd Oddziału ZNP – Oddział Kwilcz.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

 

Wójt Gminy

Stanisław Mannek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B00A58-D301-49D8-A04B-B7B70F9F388E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 19
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

